Sociétés autorisées par le ministére de I'environnement pour la gestion du Déchet de Batterie - Aout 2022

BATTERIES TUNISIENNES
ASSAD (UAP Recyclage)

La Nouvelle Société des

Batteries NOUR

ECONEBRAS

Société LTIFI de collecte,
transformation et recyclage ELKHAMES EL

de métaux

Société de Recyclage des
Batteries Usagées SOREBAT

Fonderie Euro Golf de

Métaux

TUNISIE METAL

Société MAETAFOND

STTM Plus

Med El Arbi
KAID SEBSSI

Fethi Ben Hedi
Ghali

Abderrahim
BARHOUMI

Mohamed

BARHOUMI

Hazem
KAMMOUN

Sami SASSI

Hazem
CHTOUROU

Sahbi Ben
Dhief

Mohamed Slim
Ayadi

71381688

71433233

70721130

94615407-
58408491

50472000-

98411665-

74220711

25067779

25242106

94860518

27199022

71389380

71433424

70721129

77479678

73565824

Rue du Fouledh ZI
Ben Arous

Route de Sousse
Km 6 Meghrine
Gvt Ben Arous

Lot n°116 ZI
Chotrana 1 Ariana
Soghra 2083

32 avenue Med Ali
Hammi, Citée EI
Khadhra 1200
Gouvernorta de
Kasserine

Rue Ibn Chobbat
Im, Ajmi 3000
Gouvernorta de
Sfax

Route de Faied
Cité Dardouri
Majel Bel ABBES,
Gv. Kasserine

Zone industrielle
Sidi Salah Route
de Tunis km 15
Sakit Ezzit,
gouvernorat de
Sfax

ZI1 route Ksar Hlel
Bouhjar Monastir

Lot N°51 ZI Wifak
MHAMDIA Ben
Arous

Bouargoub BP 103
8040 Gvt Nabeul
2013

Z1 de Z'riba IV lots
47 et 48,
gouvernorat de
Zaghouan

Z Feriana Route de
Gafsa, gouvernorat
de Kasserine

ZI, Rte de Théla,
Kasserine
Gouvernorat de
Kasserine.

Z1, Mahres Lot
N°66 Gouvernorat
de Sfax.

Zone industrielle
Majel Bel ABBES,
gouvernorat de
Kasserine

Zone industrielle
Sidi Salah Route de
Tunis km 15 Sakit
Ezzit, gouvernorat
de Sfax

ZI route Ksar Hlel
Bouhjar Monastir

Lot N°51 ZI Wifak
MHAMDIA Ben
Arous

collecte, transport,
stockage et recyclage

Collecte, tansport et
recyclage

Collecte, tansport
recyclage et
valorisation

Collecte, tansport et
recyclage

Collecte, tansport et
recyclage

Collecte, tansport et
recyclage

Recyclage

Collecte, tansport et
recyclage

Collecte, transport et
recyclage

Des batteries au
plomb de démarrages
et industrielles
usagées

Batterie usagées

Batteries usagées

Batteries usagées

Batteries usagées

Batteries usagées

Batteries usagées

Batteries usagées

Crasse d’aluminium et

de plomb et batteries
usagers

3-2018

03-2020

12-2018

21-2017

22-2017

7-2018

23-2018

25-2018

26-2018

10/01/2018

10/03/2020

02/04/2018

25/10/2017

25/10/2017

20/02/2018

04/07/2018

10/09/2018

10/09/2018

09/01/2023

09/03/2025

01/04/2023

24/10/2022

24/10/2022

19/02/2023

03/07/2023

09/09/2023

09/09/2023

43200

6000

5000

400

3000

700

700

800

6860

Tout le territoire national

Les succursales de groupement
Nour etles sociétés importatrices
de batteries neuves

Les sociétés importatrices de
batteries neuves, sociétés de
production de batteries, sociétés
agricoles et les prestataires de
services répartis sur tout le
territoir national

Ateliers d'entretiens et de
maintenances, structures et
établissements publics et privés,
unités industrielles et les
détenteurs de services répartis
sur tout le territoir national

Ateliers d'entretiens et de
maintenances, structures et
établissements publics et privés,
unités industrielles et les
détenteurs de services répartis
sur tout le territoir national

Ateliers d'entretiens et de
maintenances, structures et
établissements publics et privés,
unités industrielles et les
détenteurs de services répartis
sur tout le territoir national

Ateliers d'entretiens et de
maintenances, structures et
établissements industriels et
agricoles et les détenteurs de
services répartis sur tout le
territoir national

Les sociétés importatrices de
batteries neuves, sociétés de
production de batteries, sociétés
agricoles et les prestataires de
services répartis sur tout le
territoir national

Fonderies des déchets
d'alluminum et de plomb et des
société imporrtatrice des
batteries neuves et des sociétés
industruels et agricoles et les
prestatires de services répartis
sur tout le territoire

12




Sociétés autorisées par le ministére de I'environnement pour la gestion du Déchet de Batterie - Aout 2022

FONDERIE DE PLOMB

Société Snoussi Vente en
gros de tous Métaux (SSVM)

Mediterranéenne de
Commerce Metallurgique
(MCM)

Nationale de Collecte de
Dechets (NCD)

KAIS WELD ALI HAOUET
METAL

SEHCOM

CARTHAGE GREEN
INDUSTRIES

DJELJELI FRERES

BOULAABA METAUX

Lotfi
Kammoun

Ehssen
SNOUSSI

Nasri Abou
DHIEF

Rached El HAJ
AYAD

KAIS WELD
ALIHAOUET

HKIMI

SOUAYAH

Hédi BEN
RAFIK
ZOUAOUI

Sahbi Djeljeli

Malek
Gharsalla

26587500 =

55256112 =

98429765 =

98421757 =

50366591 -

53494767 =

71905180 71905302

ZI Ghannouch lot
N° 6-37 Gabes

Rue charben 2041
Ettadhamen -
Ariana

Rue Barka- 1000
Tunis

84, Avenue Habib
Bourguiba,
Immeuble Salma,
2éme Etage,
appart N°16-
Ariana

10, Rue Assad ibn
fourat- Saiidia
2031 Gouvernorat
de Manouba

Z1 de Djebel Ouest
2, Gouvernorat de
Zaghouan

Z1 Mateur Bizerte

Lot A2-A3 ZI

97704344 77470230 Route Téla

Kasserine

ZI Ghannouch lot
N° 6- 37 Gabes

Lot2et3,ZI
Feriana Gvt
Kasserine

Lot 2, ZI Feriana,
Deleguation
Feriana- Gvt
Kasserine

Lot 2, ZI Feriana,
Deleguation
Feriana- Gvt
Kasserine

Lot N°52 - Z1 El
Wifek M'Hamdia
au gouvernorat de
Ben Arous

Z.1 BOUARGOUB
gouvernorat de
Nabeul

Z1 de Djebel Ouest
2, Gouvernorat de
Zaghouan

ZI Mateur Bizerte

Lot A2-A3 ZI
Route Téla
Kasserine

Collecte, transport et
recyclage

Collecte, transport et
recyclage

Collecte, transport et
recyclage

Collecte, transport et
recyclage

collecte, transport,
stokage des batteries
usagers puis livraison
a des sociétés
autorisées pour leur
recyclage

collecte, transport
vers société
BATTERIES
TUNISIENNES ASSAD

Collecte, tansport et
recyclage

Collecte, transport et
stockage

Recyclage et stockage

Batteries usagées

Batteries usagées

Batteries usagées

Batteries usagées

Batteries usagers

Batteries usagées

Batteries usagées

Déchets de plomb

Déchets de plomb

31-2018

5-2019

6-2019

7-2019

13-2019

01-2020

09-2020

29-2020

07-2021

01/02/2019

08/05/2019

08/05/2019

08/05/2019

25/12/2019

10/03/2020

08/04/2020

01/10/2020

14/06/2021

31/01/2024

07/05/2024

07/05/2024

07/05/2024

24/12/2024

09/03/2025

07/04/2025

30/09/2025

13/06/2026

1200

2500

3030

1800

2000

1500

1500

900

150

Les sociétés importatrices de
batteries neuves, sociétés de
production de batteries, sociétés
agricoles et les prestataires de
services sur tout le territoire
tunisien

Les sociétés importatrices de
batteries neuves, sociétés de
production de batteries, sociétés
agricoles et les prestataires de
services sur tout le territoire
tunisien

les sociétés importatrices de
batteries neuves, sociétés de
production de batteries, sociétés
agricoles et les prestataires de
services sur tout le territoire
tunisien

Les sociétés importatrices de
batteries neuves, sociétés de
production de batteries, sociétés
agricoles et les prestataires de
services sur tout le territoire
tunisien

Sociétés importatrices des
batteries neuves, sociétés
industrielles et agricultures et
sociétés de services détentrices
des batteries usagers réparties
sur tout le territoire

Les sociétés agricoles,
industrielles et services
détentrices des batteries usagers
sur tout le territoire national

Les succursales de groupement
Nour etles sociétés importatrices
de batteries neuves

Les sociétés de fusion du plomb
et du métaux non ferreux et les
sociétées industrielles et
détenteurs de ces déchets sur
tout le territoire

Entreprises industrielles et
agricoles, sociétés de services,
ateliers et détenteurs de déchets
du plomb sur tout le territoire

212




