## Sociétés autorisées par le ministère de l'environnement pour la gestion du Déchet de Batterie - Aout 2022

Etablissement	Bénéficier	Tel	Fax	Siège Social	Usine	Nature d'activité	Type de déchets	N° d'autorisation	Début Validité	Fin Validité	Qte déchets (T/an)	Zone intervention Collecte
BATTERIES TUNISIENNES ASSAD (UAP Recyclage)	Med El Arbi KAID SEBSSI	71381688	71389380	Rue du Fouledh ZI Ben Arous	Bouargoub BP 103 8040 Gvt Nabeul 2013	collecte, transport, stockage et recyclage	Des batteries au plomb de démarrages et industrielles usagées	3-2018	10/01/2018	09/01/2023	43200	Tout le territoire national
La Nouvelle Société des Batteries NOUR	Fethi Ben Hedi Ghali	71433233	71433424	Route de Sousse Km 6 Meghrine Gvt Ben Arous	ZI de Z'riba IV lots 47 et 48, gouvernorat de Zaghouan	Collecte, tansport et recyclage	Batterie usagées	03-2020	10/03/2020	09/03/2025	6000	Les succursales de groupement Nour etles sociétés importatrices de batteries neuves
ECONEBRAS	Abderrahim BARHOUMI	70721130		Lot n°116 ZI Chotrana 1 Ariana Soghra 2083	Z Feriana Route de Gafsa, gouvernorat de Kasserine	Collecte, tansport recyclage et valorisation	Batteries usagées	12-2018	02/04/2018	01/04/2023	5000	Les sociétés importatrices de batteries neuves, sociétés de production de batteries, sociétés agricoles et les prestataires de services répartis sur tout le territoir national
Société LTIFI de collecte, transformation et recyclage de métaux	Mohamed ELKHAMES EL BARHOUMI	94615407- 58408491		32 avenue Med Ali Hammi, Citée El Khadhra 1200 Gouvernorta de Kasserine	ZI, Rte de Théla, Kasserine Gouvernorat de Kasserine.	Collecte, tansport et recyclage	Batteries usagées	21-2017	25/10/2017	24/10/2022	400	Ateliers d'entretiens et de maintenances, structures et établissements publics et privés, unités industrielles et les détenteurs de services répartis sur tout le territoir national
Société de Recyclage des Batteries Usagées SOREBAT	Hazem KAMMOUN	50472000- 98411665- 74220711	-	Rue Ibn Chobbat Im, Ajmi 3000 Gouvernorta de Sfax	ZI, Mahres Lot N°66 Gouvernorat de Sfax.	Collecte, tansport et recyclage	Batteries usagées	22-2017	25/10/2017	24/10/2022	3000	Ateliers d'entretiens et de maintenances, structures et établissements publics et privés, unités industrielles et les détenteurs de services répartis sur tout le territoir national
Fonderie Euro Golf de Métaux	Sami SASSI	25067779	-	Route de Faied Cité Dardouri Majel Bel ABBES, Gv. Kasserine	Zone industrielle Majel Bel ABBES, gouvernorat de Kasserine	Collecte, tansport et recyclage	Batteries usagées	7-2018	20/02/2018	19/02/2023	700	Ateliers d'entretiens et de maintenances, structures et établissements publics et privés, unités industrielles et les détenteurs de services répartis sur tout le territoir national
TUNISIE METAL	Hazem CHTOUROU	25242106	-	Zone industrielle Sidi Salah Route de Tunis km 15 Sakit Ezzit, gouvernorat de Sfax	Zone industrielle Sidi Salah Route de Tunis km 15 Sakit Ezzit, gouvernorat de Sfax	Recyclage	Batteries usagées	23-2018	04/07/2018	03/07/2023	700	Ateliers d'entretiens et de maintenances, structures et établissements industriels et agricoles et les détenteurs de services répartis sur tout le territoir national
Société MAETAFOND	Sahbi Ben Dhief	94860518	73565824		ZI route Ksar Hlel Bouhjar Monastir	Collecte, tansport et recyclage	Batteries usagées	25-2018	10/09/2018	09/09/2023	800	Les sociétés importatrices de batteries neuves, sociétés de production de batteries, sociétés agricoles et les prestataires de services répartis sur tout le territoir national
STTM Plus	Mohamed Slim Ayadi	27199022		Lot N°51 ZI Wifak MHAMDIA Ben Arous	Lot N°51 ZI Wifak MHAMDIA Ben Arous	Collecte, transport et recyclage	Crasse d'aluminium et de plomb et batteries usagers	26-2018	10/09/2018	09/09/2023	6860	Fonderies des déchets d'alluminum et de plomb et des société imporrtatrice des batteries neuves et des sociétés industruels et agricoles et les prestatires de services répartis sur tout le territoire

## Sociétés autorisées par le ministère de l'environnement pour la gestion du Déchet de Batterie - Aout 2022

Etablissement	Bénéficier	Tel	Fax	Siège Social	Usine	Nature d'activité	Type de déchets	N° d'autorisation	Début Validité	Fin Validité	Qte déchets (T/an)	Zone intervention Collecte
FONDERIE DE PLOMB	Lotfi Kammoun	26587500	-	ZI Ghannouch lot N° 6-37 Gabes	ZI Ghannouch lot N° 6- 37 Gabes	Collecte, transport et recyclage	Batteries usagées	31-2018	01/02/2019	31/01/2024	1200	Les sociétés importatrices de batteries neuves, sociétés de production de batteries, sociétés agricoles et les prestataires de services sur tout le territoire tunisien
Société Snoussi Vente en gros de tous Métaux (SSVM)	Ehssen SNOUSSI	55256112		Rue charben 2041 Ettadhamen - Ariana	Lot 2 et 3, ZI Feriana Gvt Kasserine	Collecte, transport et recyclage	Batteries usagées	5-2019	08/05/2019	07/05/2024	2500	Les sociétés importatrices de batteries neuves, sociétés de production de batteries, sociétés agricoles et les prestataires de services sur tout le territoire tunisien
Mediterranéenne de Commerce Metallurgique (MCM)	Nasri Abou DHIEF	98429765	-	Rue Barka- 1000 Tunis	Lot 2, ZI Feriana, Deleguation Feriana- Gvt Kasserine	Collecte, transport et recyclage	Batteries usagées	6-2019	08/05/2019	07/05/2024	3030	les sociétés importatrices de batteries neuves, sociétés de production de batteries, sociétés agricoles et les prestataires de services sur tout le territoire tunisien
Nationale de Collecte de Dechets (NCD)	Rached El HAJ AYAD		-	84, Avenue Habib Bourguiba, Immeuble Salma, 2ème Etage, appart N°16- Ariana	Lot 2, ZI Feriana, Deleguation Feriana- Gvt Kasserine	Collecte, transport et recyclage	Batteries usagées	7-2019	08/05/2019	07/05/2024	1800	Les sociétés importatrices de batteries neuves, sociétés de production de batteries, sociétés agricoles et les prestataires de services sur tout le territoire tunisien
KAIS WELD ALI HAOUET METAL	KAIS WELD ALI HAOUET	98421757	-		Lot N°52 - Z,I El Wifek M'Hamdia au gouvernorat de Ben Arous	collecte, transport, stokage des batteries usagers puis livraison à des sociétés autorisées pour leur recyclage	Batteries usagers	13-2019	25/12/2019	24/12/2024	2000	Sociétés importatrices des batteries neuves, sociétés industrielles et agricultures et sociétés de services détentrices des batteries usagers réparties sur tout le territoire
SEHCOM	HKIMI SOUAYAH	50366591	-	10, Rue Assad ibn fourat- Saiidia 2031 Gouvernorat de Manouba	Z.I BOUARGOUB gouvernorat de Nabeul	collecte, transport vers société BATTERIES TUNISIENNES ASSAD	Batteries usagées	01-2020	10/03/2020	09/03/2025	1500	Les sociétés agricoles, industrielles et services détentrices des batteries usagers sur tout le territoire national
CARTHAGE GREEN INDUSTRIES	Hédi BEN RAFIK ZOUAOUI	53494767	-	ZI de Djebel Ouest 2 , Gouvernorat de Zaghouan	ZI de Djebel Ouest 2 , Gouvernorat de Zaghouan	Collecte, tansport et recyclage	Batteries usagées	09-2020	08/04/2020	07/04/2025	1500	Les succursales de groupement Nour etles sociétés importatrices de batteries neuves
DJELJELI FRERES	Sahbi Djeljeli	71905180	71905302	ZI Mateur Bizerte	ZI Mateur Bizerte	Collecte, transport et stockage	Déchets de plomb	29-2020	01/10/2020	30/09/2025	900	Les sociétés de fusion du plomb et du métaux non ferreux et les sociétées industrielles et détenteurs de ces déchets sur tout le territoire
BOULAABA METAUX	Malek Gharsalla	97704344	77470230	Lot A2-A3 ZI Route Téla Kasserine	Lot A2-A3 ZI Route Téla Kasserine	Recyclage et stockage	Déchets de plomb	07-2021	14/06/2021	13/06/2026	150	Entreprises industrielles et agricoles, sociétés de services, ateliers et détenteurs de déchets du plomb sur tout le territoire